https://www.stf.jus.br/arquivo/cms/noticiaNoticiaStf/anexo/DJE198.pdf

Litígios do Supremo Tribunal Federal (CESAL/STF).15 

O panorama dos acordos cíveis, publicado e atualizado periodicamente na 

página do Núcleo de Solução Consensual de Conflitos (NUSOL/STF), contabiliza 

126 (cento e vinte e seis) processos. Destes, 56 (cinquenta e seis) resultaram em 

acordos homologados; 24 (vinte e quatro) estão em análise, e 33 (trinta e três) 

processos redundaram em não realização de acordo. Do total, 81,7% são referentes 

ao grupo de ações originárias da Corte, e 18,3% referem-se aos recursais.16 Os